
Administrativní část projektu

andrea@brnoforyou.cz
www.brnoforyou.cz

Jak probíhá celý proces vybírání a přípravy účastníků? 

U nás na webu, facebooku nebo instagramu jsi našel projekt, který tě zaujal. U
každého projektu je vždy přihláška, která obsahuje kromě osobních údajů i
tvojí motivaci se projektu zúčastnit. deadlinu přihlášek dojde v organizaci
k jejich vyhodnocení a tobě potom přijde email o rozhodnutí. 

Pokud to tentokrát nevyšlo a na projekt jsi nebyl/a vybrán/a nevěš hlavu,
projektů máme během roku spoustu a příště to třeba vyjde. Tak nás
nezapomeň sledovat na webu, instagramu nebo facebooku (@brnoforyou) a
zkusit štěstí příště.  

Pokud to vyšlo, a přišel ti email o vybrání na projekt přijdou v něm první
instrukce. Například to, že vybíráme členský příspěvek ve výši 500 Kč,
abychom mohli tyto nabídky zprostředkovávat a vybraným účastníkům
poskytnou podporu během celého procesu přípravy až po uzavření projektu..
Peníze v podobě členského příspěvku nám umožňují pokrýt část nákladů
spojenou s Tím potvrzuješ,  že máš zájem se projektu účastnit. Příspěvek
funguje jako roční členství, když s námi ve stejném roce vyjedeš na další
projekt, poplatek už neplatíš.

Až bude potvrzená účast od všech přihlášených, tak celou skupinu propojí
(většinou na fb messengeru) někdo od nás z Brnoforyou, kdo má účastníky na
starost. Poté je potřeba naplánovat cestu. Na každý projekt je vždy vyhrazen
rozpočet na cestovní náklady, jejichž maximální výše je zpravidla uvedena v
infopacku. Lístky si kupuje každý účastník sám (pokud hostující organizace
neurčí jinak) a následně jsou propláceny, takže se ti peníze vrátí (pokud by to i
tak byl pro tebe problém, vše se dá s organizátory vyřešit). Před nákupem
jakýchkoliv jízdenek či letenek je bezpodmínečně nutné si je nechat schválit
koordinátorem vysílající organizace. Pokud bys tak neučinil/a, nemusela by
být cesta vhodná pro potřeby projektu a náklady ti nemusí být zpětně
proplacen! Doporučujeme cestu řešit co nejdříve, aby nebyl překročen
finanční limit cestovního rozpočtu. Pokud by sis nevěděl/a s plánováním cesty
rady, tvůj koordinátor projektu je ti vždy k ruce a rád ti pomůže. 



Administrativní část projektu

andrea@brnoforyou.cz
www.brnoforyou.cz

Pokud by tě destinace projektu zaujala a chtěl/a bys ji více
prozkoumat, je možné zůstat dva dny před/po projektu navíc s tím, že
si budeš hradit veškeré náklady na tyto extra dny sám/a. K proplácení
jsou vždy potřeba všechny originální jízdenky či letenky! Jejich ztrátou
riskuješ, že ti náklady nebudou proplaceny 

Co se týče administrativní podpory před projektem je to pak už dost
individuální a záleží na hostící organizaci, co všechno bude po tobě
vyžadovat. Většinou je potřeba vyplnit formuláře s osobními údaji
anebo to, jestli jsi vegetarián,  máš alergii na oříšky apod.  

Na projekt pak vyjíždíte jako skupina. Většinou je ve skupině vybrán
leader, který funguje jako prostředník mezi skupinou a organizacemi.
Brno for you funguje v rámci vysílání na projekt jako zprostředkovatel
zodpovědnost neseš pak sám za sebe, pokud ti ještě nebylo 18
podepisují rodiče souhlas s tvou účastí.  

Po návratu z projektu ti znovu přijde email od koordinátora
s informacemi. Bude potřeba vyplnit nějaké formuláře pro hostící i
vysílající organizaci. Zároveň jak už bylo uvedeno v přihlášce budeme
od vaší skupiny chtít report o tom, co se na projektu dělo, jak probíhal
a nebo třeba to co vám dal. Report z projektu je podmínkou
k proplacení peněz za cestu. Co se týče proplacení cesty je to také
individuální, občas se stává, že je cesta proplacená přímo na projektu.
Běžnější postup je však, že po projektu posílá vše na účet naší
organizace i s informací, komu kolik máme přeposlat. My si od vás
necháme odsouhlasit částky a poslat vaše čísla účtu, kam pak částky
přeposíláme. Hostící organizace má na vyplacení cesty až dva měsíce
po skončení projektu, což v praxi znamená, že proplacení cesty
nebude hned. Ale jakmile budou dodrženy všechny podmínky a
peníze přijdou na náš účet všem vám je obratem pošleme.   


